
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Gara Telematica G02473 - Procedura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 
31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento del servizio di mensa aziendale, catering e coffee break presso 
la sede di Roma dell’Istituto della durata di anni 4 – CIG B2966C1FF2 CUI S00422420588202300001 
– DELIBERA NOMINA COMMISSIONE



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI

Oggetto: Gara Telematica G02473 - Procedura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento del servizio di mensa aziendale, catering e coffee 
break presso la sede di Roma dell’Istituto della durata di anni 4 – CIG B2966C1FF2 CUI 
S00422420588202300001 – DELIBERA NOMINA COMMISSIONE

PREMESSO 

che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 283/24 è stato disposto di indire una gara 
telematica G02473 - Procedura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 
31marzo 2023, n. 36, per l’affidamento del servizio di mensa aziendale, catering e coffee break presso 
la sede di Roma dell’Istituto della durata di anni 4 -CUI S00422420588202300001 - Importo presunto 
€ 386.240,00+IVA;

che la documentazione e gli atti di gara sono stati pubblicati sulla piattaforma Maggioli 
“Appalti&Contratti”, in uso all’Istituto;

che, all’esito della verifica della documentazione amministrativa, è stata ammessa alle fasi successive 
di gara n. 1 ditta;

RILEVATO

che l’aggiudicazione del servizio avverrà applicando il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, art. 130, il quale dispone che: “ i 
servizi di ristorazione indicati nell’allegato XIV alla direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 26 febbraio 2014 sono aggiudicati esclusivamente sulla base del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo.[…]” e dell’art. 108, comma 2, lett. a), del Decreto stesso;

che si rende, pertanto, necessario procedere all’esame delle offerte tecniche ed economiche, ai fini 
dell’affidamento del servizio oggetto del presente provvedimento;

VISTO

l’art. 93 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: “Commissione giudicatrice”;

il comma 1, del richiamato articolo, in forza del quale la nomina dei commissari e la costituzione 
della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte;

RITENUTO



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice di gara, incaricando personale in 
servizio presso l’ente, i cui curricula sono detenuti agli atti e che saranno pubblicati nell’area 
“Amministrazione Trasparente”, nella sezione dedicata alla procedura di cui trattasi, all’esito del 
presente provvedimento;

che la commissione sarà costituita nella seguente composizione, avendo i componenti maturato 
adeguata esperienza presso l’Istituto, atta ad assicurare una puntuale verifica delle offerte:

 Presidente – Dr. Alessandro Ubaldi, dirigente sanitario chimico, titolare dell’incarico per la 
valutazione dossier di Prodotti Fitosanitari e Prodotti Biocidi;

 Componente – Dr. Luigi Lanni, dirigente sanitario biologo presso UOSD Accettazione e 
Servizi Interdisciplinari;

 Componente – Dott.ssa Dajana D’Angelo, collaboratore amministrativo presso UOC 
Acquisizione Beni e Servizi;

 Segretario – Dott.ssa Daniela Raneri, assistente amministrativo presso UOC Acquisizione 
Beni e Servizi;

DATO ATTO

che verranno acquisite, nel rispetto dell’art. 93 del Codice dei Contratti Pubblici, le dichiarazioni rese 
ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, dei componenti della commissione e del segretario circa 
l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui al comma 5, lett. a, b, e c,

PROPONE

1. di nominare la commissione giudicatrice di gara relativa alla procedura di gara telematica n. 
G02473 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per 
l’affidamento del servizio di mensa aziendale, catering e coffee break presso la sede di Roma 
dell’Istituto della durata di anni 4, CIG B2966C1FF2 - CUI S00422420588202300001 - Importo 
presunto € 386.240,00+IVA, applicando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
nella seguente composizione:

 Presidente – Dr. Alessandro Ubaldi, dirigente sanitario chimico, titolare dell’incarico per la 
valutazione dossier di Prodotti Fitosanitari e Prodotti Biocidi;

 Componente – Dr. Luigi Lanni, dirigente sanitario biologo presso UOSD Accettazione e 
Servizi Interdisciplinari;

 Componente – Dott.ssa Dajana D’Angelo, collaboratore amministrativo presso UOC 
Acquisizione Beni e Servizi;

 Segretario – Dott.ssa Daniela Raneri, assistente amministrativo presso UOC Acquisizione 
Beni e Servizi;

2. di comunicare agli interessati il contenuto del presente provvedimento, dando mandato al segretario 
della commissione di provvedere alla convocazione della stessa;

3. di dare atto che ai commissari e al segretario non spetterà alcun compenso, in quanto personale 
dipendente in servizio presso la stazione appaltante.

                 Il Responsabile
Dott.ssa Silvia Pezzotti  



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Stefano Palomba

Oggetto: Gara Telematica G02473 - Procedura ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento del servizio di mensa aziendale, catering e coffee 
break presso la sede di Roma dell’Istituto della durata di anni 4 – CIG B2966C1FF2 CUI 
S00422420588202300001 – DELIBERA NOMINA COMMISSIONE

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Gara Telematica G02473 - Procedura ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento del servizio di 
mensa aziendale, catering e coffee break presso la sede di Roma dell’Istituto della durata di anni 4 – 
CIG B2966C1FF2 CUI S00422420588202300001 – DELIBERA NOMINA COMMISSIONE”;

SENTITI il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Gara Telematica G02473 - Procedura 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per l’affidamento 
del servizio di mensa aziendale, catering e coffee break presso la sede di Roma dell’Istituto della 
durata di anni 4 – CIG B2966C1FF2 CUI S00422420588202300001 – DELIBERA NOMINA 
COMMISSIONE” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute 
e conseguentemente:

1. di nominare la commissione giudicatrice di gara relativa alla procedura di gara telematica n. 
G02473 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, per 
l’affidamento del servizio di mensa aziendale, catering e coffee break presso la sede di Roma 
dell’Istituto della durata di anni 4, CIG B2966C1FF2 - CUI S00422420588202300001 - Importo 
presunto € 386.240,00+IVA, applicando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
nella seguente composizione:

 Presidente – Dr. Alessandro Ubaldi, dirigente sanitario chimico, titolare dell’incarico per la 
valutazione dossier di Prodotti Fitosanitari e Prodotti Biocidi;

 Componente – Dr. Luigi Lanni, dirigente sanitario biologo presso UOSD Accettazione e 
Servizi Interdisciplinari;

 Componente – Dott.ssa Dajana D’Angelo, collaboratore amministrativo presso UOC 
Acquisizione Beni e Servizi;

 Segretario – Dott.ssa Daniela Raneri, assistente amministrativo presso UOC Acquisizione 
Beni e Servizi;

2. di comunicare agli interessati il contenuto del presente provvedimento, dando mandato al segretario 
della commissione di provvedere alla convocazione della stessa;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

3. di dare atto che ai commissari e al segretario non spetterà alcun compenso, in quanto personale 
dipendente in servizio presso la stazione appaltante.

      Il Commissario Straordinario
              Dr. Stefano Palomba


		2024-08-29T09:39:34+0000


		2024-08-30T07:31:57+0000


		2024-08-30T08:11:50+0000


		2024-08-30T09:15:53+0000




